
  

  

MUNUAlSSÄÄTIÖ sr – NJURSTIFTELSEN       TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022 
 
 
VARSINAINEN TOIMINTA 
 
Päätöksenteko ja hallinto 
 
Munuaissäätiön tarkoituksena on sääntöjensä mukaan munuais- ja virtsatietautien aiheuttamien 
tuhojen torjunta-, ennaltaehkäisemis- ja vähentämistoiminnan tukeminen ja kaikinpuolinen 
edistäminen sekä näiden sairauksien tieteellisen ja hoidollisen tutkimustyön edistäminen 
Suomessa. 
 
Säätiö on toteuttanut tarkoitustaan myöntämällä tutkimusapurahoja munuais- ja virtsatietautien 
tieteelliseen ja hoidolliseen tutkimustoimintaan sekä hoito- ja palvelujärjestelmän kehittämiseen. 
 
Vuosi 2022 oli säätiön 48. toimintavuosi. Sääntöjen mukaan hallitus johtaa, kehittää ja valvoo 
säätiön toimintaa sekä edustaa sitä. Hallitukseen kuuluu seitsemän Munuais- ja maksaliiton 
vuosikokouksen valitsemaa jäsentä. Kertomusvuonna säätiön hallitukseen kuuluivat professori 
Eero Honkanen, professori Ilkka Pörsti, professori Hannu Jalanko, professori Helena Isoniemi, 
VTM Kim Lindström ja varatuomari Marja Mäntynen.  Munuais- ja maksaliiton puheenjohtaja 
Mikko Saarela menehtyi elokuussa 2022. Siitä lähtien säätiön hallitukseen kuului liiton edustajana 
Munuais- ja maksaliiton varapuheenjohtaja Juha Latva-Nikkola. Säätiön asiamiehenä oli TtM 
Anniina Pylsy. 
 
Hallitus kokoontui toimintavuonna neljä kertaa. Työvaliokunta kokoontui viisi kertaa. Hallituksen ja 
työvaliokunnan jäsenet eivät perineet kertomusvuonna kokouspalkkioita.  
 
Hallitus päivitti vuonna 2022 seuraavat asiakirjat: Apurahaohjesääntö, Vaskuliittiapurahoja 
koskeva ohjesääntö, Lähipiiriohje, Sijoitus- ja varainkäyttöpolitiikka, Tavoitteet ja 
toimintaperiaatteet sekä Taloussääntö. Hallitus otti käyttöön uuden kroonisen munuaisten 
vajaatoiminnan tutkimusta koskevan apurahaohjesäännön. Säätiö noudattaa toiminnassaan hyvää 
säätiötapaa ja säätiön hyvää hallintoa koskevia ohjeita. 
  
Apurahavaliokunta valmisteli hallitukselle esityksen apurahojen jaosta puheenjohtajana Hannu 
Jalanko ja jäseninä Eero Honkanen, Ilkka Pörsti ja Helena Isoniemi sekä kutsuttuna Suomen 
Nefrologiyhdistyksen puheenjohtaja Niina Koivuviita. Apurahavaliokunnan jäsenet jääväsivät 
itsensä niiden hakijoiden hakemusten käsittelystä, joiden tutkimukseen he osallistuvat. 
Esteellisyydet on kirjattu apurahavaliokunnan päätöspöytäkirjaan. Apurahan saajilta tiedusteltiin 
Lähipiiriohjeen mukaisesti lähipiiriyhteydet. Apurahan saajilta saatujen tietojen perusteelle 
kenelläkään ei ollut lähipiiriyhteyksiä. 
 
Sijoituspalvelusopimusta jatkettiin Nordea Pankki Suomi Oy:n kanssa. Yhteyshenkilönä oli 
tammikuuhun 2022 saakka sijoitusjohtaja Thomas Mickelsson, jonka jälkeen Nordeassa 
tapahtuneista henkilöstömuutoksista johtuen, säätiön uutena yhteyshenkilönä aloitti sijoitusjohtaja 
Johan Elfvengren. Kirjanpito- ja palkanmaksupalvelut ostettiin Premium Accounting Oy:lta. 
Kirjanpitopalveluista maksettiin vuonna 2022 yhteensä 2 790 €.   
 
Pääomamarkkinoiden analysointipalveluja ostettiin Cardia Invest Oy/Ab:ltä. Säätiön hallituksen 
jäsen Kim Lindström on Cardia Invest Oy/Ab:n hallituksen puheenjohtaja. Cardia Invest Oy/Ab:lle 
maksettiin analysointipalveluista kohtuullinen ja tavanomainen palkkio. Asiamiehelle maksettiin 
työsopimuksen mukainen kohtuullinen ja tavanomainen palkka. Analysointipalveluista maksettu 
palkkio ja asiamiehen palkka olivat vuonna 2022 yhteensä 16 784,40 €.  
 
Tilintarkastajina olivat KHT Katariina Kaskimies ja KHT Johanna Winqvist-Ilkka 
tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy:stä. Tilintarkastusyhteisölle maksettiin tilintarkastuksesta 
laskun mukaan.  

 



  

  

Munuais- ja maksaliitolta ostettiin edelleen toimistopalveluja, joista maksettiin 3 364,00 € vuonna 
2022.  
 
Munuaissäätiöllä ei ole omaa tutkimus- ja kehitystoimintaa. 
 
Apurahat ja palkinnot 
 
Säätiön päätehtävänä on tukea munuais- ja virtsatiesairauksien tieteellistä tutkimusta. Vuosittain 
jaettavien apurahojen yhteissumman tavoitteena on olla vähintään kaksi prosenttia 
ja enintään kolme prosenttia omaisuuden reaaliarvosta. Apurahaohjesääntö päivitetään vuosittain 
ja se sisältää apurahaprosessin kuvauksen sekä jakoperusteet. 
 
Munuaissäätiö sai 28 000 euron arvoisen lahjoituksen Uudenmaan munuais- ja maksayhdistys 
UUMU ry:n Raimo Sydänmaan rahastosta, joka kaikki jaettiin lahjoituksen ehtojen mukaisesti 
apurahoina vuonna 2022. Säätiö sai AstraZeneca Oy:lta 5000 euron lahjoituksen jaettavaksi 
apurahoina kroonisen munuaisten vajaatoiminnan tieteelliseen tutkimukseen. Näiden edellä 
mainittujen lahjoitusten lisäksi, säätiö jakoi vuonna 2022 tavanomaista apurahaa sekä osan 
aiemmin saamastaan vaskuliittiapurahalahjoituksesta. 
 
Vuoden 2022 apurahat julkistettiin haettavaksi Suomen Lääkärilehdessä 12.8.2022. Ilmoitus 
apurahahausta oli esillä myös Suomen Lääkärilehden koulutuskalenterissa elokuusta 2022 
alkaen. 
 
Vuonna 2022 apurahoja myönnettiin oheisen liitteen mukaisesti kuudelletoista (16) tutkijalle, joista 
väitöskirjatutkijoita oli kolmetoista (13) ja Post Doc -vaiheen tutkijoita kolme (3).  Apurahoja 
myönnettiin yhteensä 62 000 euroa.  
 
Verottajalle toimitettiin tieto myönnetyistä apurahoista. Apurahan saajat sekä tutkimusaiheet on 
esitetty toimintakertomuksen liitteessä. 
           
Tiedotus    
 
Elinehto- lehden numeroissa sekä Munuais- ja maksaliiton verkkosivuilla julkaistiin tietoa säätiöstä 
ja sen tukemista tutkimuksista. Säätiön verkkosivuja ylläpidetään osana www.muma.fi -
verkkosivustoa. Munuaissäätiöllä on omat Facebook-sivut, joissa tiedotetaan apurahan saajista ja 
kerrotaan heidän tutkimusaiheistaan sekä julkaistaan muita ajankohtaisia asioita. 
 
         
VARAINHANKINTA 
 
Munuaissäätiön pitkäaikainen varainhankintatuote on Puhtauteen -patsas. Vuoden 2022 lopussa 
oli varastossa neljä (4) isoa ja 18 pientä patsasta. Puhtauteen patsaita ei myyty yhtään kappaletta 
vuonna 2022. Pro Sanguine Puro -mitalia myönnettiin yksi (1) kappale vuonna 2022. Säätiö 
myönsi mitalin professori Helena Isoniemelle hänen merkittävästä työstään elinsiirtokirurgina, 
tutkijana ja kansallisena vaikuttajana. Mitali myönnettiin Isoniemelle myös kiitoksena hänen 
pitkäaikaisesta työstään säätiön hallituksen jäsenenä. Isoniemi päätti jäsenyytensä säätiön 
hallituksessa vuoden 2022 jälkeen. 
 
Vuoden loppuun mennessä säätiö sai yhdeltä yritykseltä yhteensä 2000 euron vastikkeettoman 
lahjoituksen.  
 
Munuaissäätiöllä on Poliisihallituksen myöntämä rahakeräyslupa RA/2018/627 ajalle 1.1.2019-
31.12.2022. Savo-Karjalan yritysverotoimisto on nimennyt säätiön vuosiksi 2018−2022 sellaiseksi 
säätiöksi, jolle tehdyn lahjoituksen (850€−50 000€) saa toinen yhteisö vähentää tulostaan 
verotuksessa.  
 
 

http://www.muma.fi/


  

  

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 
 
Työvaliokunta seurasi vuoden aikana aktiivisesti säätiön omaisuuden arvon kehitystä sekä arvioi 
omaisuuden kartuttamiseksi tarvittavia toimenpiteitä. Toimenpiteet raportoitiin hallitukselle. 
Omaisuuden arvo oli korkeimmillaan helmikuussa 2022 ja se oli silloin 2 024 931 euroa. 
 
Säätiöllä on sijoitusasunto asunto-osakeyhtiössä, johon tullaan tekemään laaja putkiremontti. 
Remontin tarkka ajankohta ja hinta ei ollut vielä vuoden 2022 aikana selvillä, mutta asunto-
osakeyhtiön hallituksen arvio oli, että remontti alkaa vuoden 2023 kesällä tai syksyllä. Säätiö 
seurasi tarkasti remonttitarpeen käsittelyn etenemistä ja sen taloudellisia vaikutuksia säätiölle. 
Säätiön hallituksessa käytiin vuoden ensimmäisessä kokouksessa asunnon myyntiin tähtääviä 
keskusteluja, mutta silloin virallista päätöstä asunnon myymisestä tai vuokralaisten irtisanomisesta 
ei tehty. Säätiön hallitus ja työvaliokunta olivat yhtä mieltä siitä, että vuokralaiset pidetään ajan 
tasalla asunnon myymiseen liittyvistä asioista ja päätöksistä. 
 
Säätiön työvaliokunta pyysi tarjoukset kahdelta kiinteistövälitystoimistolta: Huoneistokeskus Oy 
LKV:lta ja Myyntiturva Oy:lta. Saatujen tarjousten perusteella säätiön työvaliokunta päätti aloittaa 
yhteistyön Huoneistokeskus Oy:n kiinteistövälittäjä Sari Leinon kanssa. Munuaissäätiön 
hallituksen jäsenillä ei ollut lähipiirisuhteita kiinteistövälittäjä Sari Leinoon. 
 
Asunto-osakeyhtiön putkiremonttia koskevassa hankesuunnitelmassa arvioitiin säätiön 
sijoitusasuntoon kohdistuva kustannus noin 66 000 euron suuruiseksi. Säätiön hallitus päätti 
lopulta kokouksessaan 3.10.2022 myydä asunnon. Myynnin ajankohdaksi suunniteltiin hetkeä, 
jolloin remontin tarkka ajankohta ja kustannukset olisi tiedossa. Asunnon vuokraiset irtisanoivat 
lopulta itse vuokrasopimuksen lokakuussa 2022 ja muuttivat asunnosta pois 30.11.2022 
mennessä. Asunnon myyntiin tähtäävät toimenpiteet käynnistettiin heti säätiön saatua ilmoitus 
vuokrasuhteen päättymisestä. 
 
Vuoden 2022 aikana tehtiin seuraavat muutokset säätiön osakesalkkuun. Ostettiin osakkeita: Telia 
Company 2,000 kpl, TietoEVRY Oyj 200 kpl, Tokmanni Group Oyj 400 kpl, Valmet Oyj 200 kpl.  
 
Osinkojen määrä vuonna 2022 oli 73 001,48 €. 
 
Munuaissäätiö ei ole antanut vuoden 2022 aikana lainoja tai vakuuksia säätiön lähipiiriin 
kuuluville. 
 
TALOUS 
 
Tilinpäätös osoitti vuonna 2022 alijäämää 112 012,29 € (2021 ylijäämä 162 094,90 €, 2020 
ylijäämä 20 477,99 €, 2019 ylijäämä 68 758,05 €, 2018 alijäämä 15 476,98 €, 2017 ylijäämää 
86 485,60 €, vuonna 2016 ylijäämää 4 305 €). 
 
Taseen loppusumma vuonna 2022 oli 971 473,15 € (2021 oli 1 081 546,34 €, 2020 oli 930 774,29 
€, 2018 oli 838 557,08 €, 2017 oli 858 147,71 €, vuonna 2016 oli 770 940 €). 
 
RISKIEN HALLINTA 
 
Säätiön hallitus ja työvaliokunta varautuvat säätiön toiminnan riskeihin toimintaympäristön 
aktiivisella seurannalla ja sijoitustoiminnan jatkuvalla arvioinnilla. 
 
Merkittävin riski on sijoitustoiminnan epäonnistuminen ja omaisuuden arvon laskeminen. Sitä on 
pyritty hallitsemaan osakeostojen keskittämisellä kotimaisiin arvo-osakkeisiin pitkäaikaisina 
sijoituksina. Erityistä huomiota kiinnitetään yritysten osingonmaksukykyyn. Yksittäisen yrityksen 
osakkeiden markkina-arvo salkussa on tarkoitus pitää enintään noin kymmenessä prosentissa. 
Vuoden 2022 lopussa säätiöllä oli ainoastaan Helsingin pörssissä noteerattavia osakkeita.  
 



  

  

Säätiön yritystukijoiden ja lahjoittajien kiinnostuksen väheneminen edelleen on olennainen riski. 
Sitä voidaan hallita aktiivisella ja vaikuttavalla viestinnällä. Hyvä maine edistää säätiön 
mahdollisuutta saada piiriinsä päteviä asiantuntijoita ja toimielinten jäseniä sekä osaavaa 
henkilökuntaa. Yksityiset lahjoitukset ja testamentit suuntautuvat hyvämaineisille säätiöille. 
Säätiön tekeminen tunnetuksi sosiaalisen median, Elinehto-lehden ja verkkosivujen avulla jatkuu 
edelleen.  
 
TULEVAA 
 
Munuaissäätiön toimintaa on tarkoitus jatkaa nykyisessä muodossa ja laajuudessa myös 
tulevaisuudessa. Säätiö hyödyntää viestinnässään yhä enemmän sosiaalista mediaa. Säätiö 
tekee myös aktiivista yhteistyötä toisten munuaistautialalla toimivien yhdistysten (Munuais- ja 
maksaliitto, Suomen Nefrologiyhdistys ja Suomen Munuaistautialan sairaanhoitohenkilöstö) 
kanssa. Säätiö tavoittelee hallittua vuosittaisen apurahasumman arvon kasvattamista, jonka 
vuoksi toimia omaisuuden kartuttamiseksi on suunniteltava ja tehtävä. Munuaissäätiön 
perustamisesta on vuonna 2024 kulunut 50 vuotta. Säätiö on aloittanut juhlavuoden suunnittelun 
jo vuoden 2022 puolella.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

  

     
Liite toimintakertomukseen 2022 

 

Munuaissäätiön myönnetyt apurahat vuonna 2022 yhteensä 62 000 €  
         
UUMU ry:n apuraha Raimo Sydänmaan rahastosta  
 
Bonsdorff Akseli 
Haima-munuaissiirtoihin ja haimaresektioihin liittyvien komplikaatioiden ennuste ja seuraukset 
4000 € 
 
Eerola Verner 
Aivokuolleen luovuttajan merkitys vatsaelinsiirteen ennusteelle 
4500 € 
 
Kokko Eeva 
Primaarin aldosteronismin diagnostiikan ja hoitotulosten parantaminen 
4000 € 
 
Luomala Lassi 
Kliinisesti merkittävä munuaissyöpä 
4000 € 
 
Suojanen Lauri 
Verenpaineen säätely beetasalpauksen aikana ja pystyasennossa 
4000 € 
 
Valo Marlene 
Myyräkuumeen akuutit ja pitkäaikaiset vaikutukset hormonitoimintaan ja elämänlaatuun 
4000 € 
 
Ylänen Antero 
Primääri aldosteronismin uusien kliinisten ja biokemiallisten piirteiden selvitys 
3500 € 
 
AstraZenecan kroonisen munuaisten vajaatoiminnan apuraha 
 
Weselius Eeva-Maija  
Kirurgisesti operoitujen hemodialyysissä käytettävien veriteiden ennuste sekä toiminnan ylläpito 
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirissä v. 2007–2021 
5000 € 
 
Vaskuliittiapuraha 
 
Taimen Kirsi 
Systeemisen vaskuliitin kuvantaminen uusilla PET-menetelmillä 
5000 € 
 
 
Munuaissäätiön tavanomainen apuraha  
 
Adeshara Krishna  
The role of mitochondrial dysfunction in type 1 diabetes individuals with diabetic kidney disease 
4000 € 
 
 
 



  

  

Asiala Mikko   
Juveniili arterioskleroosi (JAS)   
4000 € 
 
 
Bouslama Rim 
Tulehdukset uudet säätelymekanismit diabeettisessa munuaistaudissa 
4000 € 
 
Lempiäinen Päivi 
Vuorokausiverenpaineprofiilin muutoksen yhteys diabetesriskiin ja valtimotautiin yli 20 
vuoden seurannassa 
3000 € 
 
Luz Eneida Cabrera Lara 
Immuunisolujen vastaus virusinfektioihin: malleina  
Puumala myyräkuume- ja koronavirustauti -Neutrofiilien rooli verisuonten läpäisevyydessä ja 
inflammasomin muodostuksessa 
4000 € 
 
Markkinen Salla 
Munuaissiirtojen kudossopivuuden genomiikka 
5000 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 


